
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  005 

del 24.03.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Integrazione Programma OO.PP. Triennio 2010/2012 ed elenco 
annuale 2010. 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno VENTIQUATTRO del mese di MARZO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio  X 
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino  X 
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella  X TOTALE 9 4 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione Consiliare n. 02 del 17.02.2010,avente per oggetto: “Piano Triennale 
OO.PP. 2010/2012- Piano Annuale 2010- Approvazione-“; 

Visto l’Avviso, pubblicato dalla R.A.S. sul Sito Regionale ,“ Assessorato dei Lavori Pubblici”, con 
il quale si informano gli Enti Locali del Programma di Spesa dell’Assessorato competente per il 
finanziamento di Opere Pubbliche e Infrastrutture di interesse degli stessi Enti Locali – L.R. 7 
agosto 2007, n. 5, art. 6, comma 1-; 

La data di scadenza di presentazione delle istanze è fissata al 29.03.2010; 

Dato atto che l’Amministrazione intende portare a compimento l’opera “  Centro di aggregazione 
sociale e casa protetta per l’anziano”, la cui spesa preventivata ammonta a € 950.000,00, di cui € 
450.000,00 finanziamento da richiedere alla R.A.S e € 500.000,00 a carico dell’Ente ; 

Che al fine di poter presentare istanza di finanziamento alla R.A.S. per quanto detto si rende 
necessario inserire l’Intervento medesimo nel Programma Triennale delle OO.PP. 2010/2012 , 
nonché nell’elenco annuale dei lavori anno 2010; 

Viste le schede di integrazione al Programma Triennale delle OO.PP. 2010/2012  e all’elenco 
annuale dei lavori anno 2010, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale-  
allegato A)ove risulta inserita l’opera “Centro di aggregazione sociale e casa protetta per l’anziano” 
di importo pari a € 950.000,00; 

Dato atto che le risorse a carico dell’Ente pari a € 500.000,00 verranno iscritte nel Bilancio di 
previsione esercizio 2010, contestualmente all’importo di finanziamento Ras,( nel caso di 
ammissione allo stesso  finanziamento), per garantire le quali si ricorrerà all’accensione di un 
mutuo con Ente accreditato previa verifica delle condizioni prescritte dalla legge; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale sotto il profilo 
tecnico ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
Con la seguente votazione: 
Consiglieri presenti : n. 9 
Voti a favore: n. 7 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza) 
Astenuti: n. 2 (si astengono i Consiglieri di Minoranza Urru e Meloni F.); 
 
 

D E L I B E R A 
 

Approvare il Programma Opere Pubbliche triennio 2010/2012 ed elenco annuale 2010, così come 
integrato con il presente atto e risultante dalle schede che si allegano al presente per farne parte 
integrante e sostanziale – allegato A); 

Dare atto che il Comune procederà all’iscrizione delle risorse a proprio carico nel bilancio di 
previsione 2010, contestualmente alla comunicazione della concessione del finanziamento 
Regionale. 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Con separata  votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente 
immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.03.2010  al  13.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  29.03.2010 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                                            
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.03.2010  al  13.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  29.03.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 29.03.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


